
se Profeti صلى الله عليه وسلم, kur dilte nga nevojtorja, thoshte:
"Gufraneke - Kërkoj faljen Tënde (o Allah)!

Aishja, nëna e besimtarëve (Allahu qoftë i kënaqur me të!), tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم, kur dilte
nga nevojtorja, thoshte: "Gufraneke - Kërkoj faljen Tënde (o Allah)!"

[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والترمذي وابن ماجه وأحمد]

Kur  Profeti صلى الله عليه وسلم   e  kryente  nevojën  dhe  dilte  nga  nevojtorja,  thoshte:  "Kërkoj  faljen  Tënde,  o
Allah!"

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/10046

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/10046
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

